
ZGJEDHJE PER KESHILLIN E SHKOLLES  
 

PRINDER 
Duke votuar per te zgjedhur  perfaqesuesit tuaj ne  

KESHILLIN E SHKOLLES  
Ju bashkeveproni ne jeten shkollore.  

 
               --------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Duke qene prinder te nxenesve, pas disa javesh, ju do te mund te 
zgjedhni perfaqesuesit tuaj ne keshillin e shkolles.  
 

Roli kryesor :  

Keshilli i shkolles organizohet per nje vit. 
Ai mblidhet rregullisht per te dhene mendimin e tij, te njoftoje idete dhe pyetjet tuaja 
rreth jetes shkollore. 
 

Kush jane ata qe votojne ?  
 

Secili prej prinderve eshte votues. Secili ka vetem nje vote, cilido qofte numri i femijeve 
te regjistruar ne te njejten shkolle. 

 
Kush mund te jete kandidat ?  
 

Secili nga zgjedhesit mund te zgjidhet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZGJEDHJET PER PERFAQESUESIT E PRINDERVE TE NXENESVE 
NE KESHILLIN E SHKOLLES 

 
 
 

Votim ne ......................... 
 
 

RREGULLAT E VOTIMIT : 
 
Ju keni 2 mundesi per te zgjedhur : 
 
1. MUND TE VOTONI NE SHKOLLE  ne diten e votimit. Nje tryeze votash ju 

pret(oraret jane te afishuar ne shkolle). 

 
2. MUND TE VOTONI NE KORRESPONDENCE 
 
Ne kete rast vota e juaj  transmetohet me nje zarf qe duhet sjelle ne shkolle  
me ane te femijeve tuaj para mbylljes se votimit. 
 
Procedura e votes me korrespondence : 
 
Vendosni nje karte votimi TE VETME, pa shkruar diçka tjeter mbi te,  ne 
zarfin e vogel me ngjyre  qe ju ka dhene shkolla. Mos shkruani asgje mbi 
kete zarf.  
Me pas vendosni zarfin e mbyllur me ngjyre brenda zarfit te bardhe. 
 
Ne pjesen e mbrapme te zarfit te bardhe shkruani : 
Mbiemrin e juaj, emrin 
adresen 
firmen 

 
Secili nga prinderit (i jati, e jema) mund te votoje. 
 

Duke votuar per te zgjedhur  perfaqesuesit tuaj ne 
 KESHILLIN E SHKOLLES 

 ju bashkeveproni ne jeten shkollore. 
 


